componente do consórcio licitante, fornecido(s) por pessoa(s) jurídica(s) de direito público ou privado prestadora de 
serviço público, apto a comprovar desempenho na prestação de serviço público de transporte coletivo urbano de 
passageiros, com veículo do tipo ônibus, pertinente e compatível com o objeto da presente licitação, com frota operante 
mínima de 125 (cento e vinte e cinco) ônibus, operados por um período igual ou superior a 24 (vinte e quatro) 
meses.

Esclarecimentos

● Licitação TC: exigência Legal / Lei Federal 8987/1995 – Licitar até dezembro de 2010.

● Oportunidade de reafirmar os custos e acompanhamentos históricos e os estudos e